

Från: [Louise König](#)
Till: [M.Registrator](#)
Kopia: [Monica Törnlund](#); [Christina Snöbohm](#); [Niklas Warén](#); [Per Baumann](#)
Ärende: Coop Sverige ABs svar på SOU 2014:90 Betänkande av Bisfenol A
Datum: den 30 september 2015 18:07:27

Coop Sverige ABs svar på SOU 2014:90 Betänkande av Bisfenol A – Kartläggning och strategi för minskad exponering

Sammanfattning av Regeringens betänkande

Betänkandet förslår att regeringen ska anta målsättningar för att stödja dagligvaruhandeln, livsmedels- och förpackningsindustrin att på frivillig väg fasa ut bpa. Målen innebär, när det gäller bpa i ytskikt i kontakt med livsmedel, att det ska ske en väsentlig minskning fram till den 1:a juli 2017 och att det inte längre förekommer fr.o.m. 2020. Om detta inte sker föreslås regeringen överväga ett nationellt förbud som gäller bpa i ytskikt i kontakt med livsmedel.

Coop Sverige ABs synpunkter på Regeringens betänkande

Coop anser att Sverige bör agera kraftfullt för att minska riskerna med hormonstörande ämnen i syfte att framför allt skydda barnen bättre. Coop bedömer att tvingande regler är effektiva för utfasning och anser att regeringen bör driva på förbud så snart som möjligt, såväl nationellt som på lämpligt sätt inom EU. Vi anser att målen / reglerna bör vara så tydligt utformade som möjligt så att de blir lätta att efterleva och kontrollera. Vi tror att termen "ytskikt" kan vara för smal och att hela materialet (alternativt produkt / förpackning) bör omfattas av begränsningarna, på så sätt begränsar man även produkter av polykarbonatplast. Vi anser vidare att reglerna ska omfatta bisfenoler som grupp och inte enbart bpa.

Coop Sverige ABs mål för utfasning av bisfenoler

För Regeringens kännedom har Coop följande målsättningar för bisfenoler, som en del av sin kemikaliestrategi, att senast 2017:

- Samtliga livsmedelsprodukter inom egna varumärken som säljs på Coop är förpackade i material som är fria från bisfenoler.
- Det förekommer inte bisfenoler, polykarbonatplast i Coops sortiment av köksprodukter som är avsedda att användas för förvaring och hantering av livsmedel.
- Termopapper (kvitton, biljetter, etiketter etc) som används i Coops verksamhet är fria från bisfenoler.
- Coop har kännedom om vilka övriga produkter i sortimentet som innehåller bisfenoler och verkar för en utfasning på sikt.

Vänliga,
Louise König
Hållbarhetschef Coop

Christina Snöbohm Rudin
Kvalitetschef Non Food